
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

SERVIZIO UFFICIO GARE

Determinazione numero 201 – Registro Generale del 29-03-2024

N. 7 Settoriale
OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO E RIEQUILIBRIO DEL LITORALE DEL COMUNE DI

ORBETELLO 2 LOTTO – STRALCIO ANTICIPATORIO – CUP: I38H22000340001 –
CIG: B107641800 – CORREZIONE ERRORE MATERIALE

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 

Premesso che:
- Con delibera di Giunta Comunale n. 87 del 22.03.2024 il progetto esecutivo “Intervento codice 2022-
DC-4 - Recupero e riequilibrio del litorale del Comune di Orbetello - 2 Lotto - Stralcio anticipatorio -
CUP: I38H22000340001;
- Con determina dirigenziale n. 195 del 28.03.2024 venivano affidati i lavori di recupero e riequilibrio del
litorale del Comune di Orbetello – 2 Lotto – Stralcio anticipatorio all’Impresa F.lli massai Srl,
riformulando ed approvando il Quadro Economico come segue:
 
QUADRO ECONOMICO di affidamento
A) Importo di contratto, di cui 117.304,60 €
Oneri per la sicurezza 21.521,50 €
Importo Lavori  al netto del ribasso del 12,50% 95.783,10 €
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:  
B2) Spese per pubblicità e contributo ANAC 35,00 €
B3) Spese Tecniche (assistenza al RUP, progettazione definitiva- esecutiva, DL, CSP,
CSE, rilievi, monitoraggi, ) compreso cassa e IVA

 
20.000,00 €

B4) Spese Tecniche per sorveglianza archeologica, rischio bellico, piano di
caratterizzazione ambientale, monitoraggi ambientali e rilievi. Compreso IVA

 
18.000,00 €

B5.1) Incentivi progettazione 2% (80%) 2.095,81 €
B5.2) Incentivi progettazione 2% (20%) 523,95 €
B6.1) Imprevisti 13.098,79 €
B6.2) Spese per eventuali lavori opzionali 24.426,40 €
B7) IVA sui lavori (22%) 25.807,01 €
Totale Somme a disposizione 103.986,96 €
Totale Stanziamento (A+B) 199.770,06 €

 
 
Dato atto che per mero errore di trascrizione è stata indicata la cifra di € 24.426,40 alla riga B6.2 del
QTE invece della cifra corretta di € 2.904,90, senza generare invero errori di calcolo sul totale dello
stanziamento
 
Ritenuto opportuno sistemare il Quadro Economico, si riporta di seguito quello corretto:

Determinazione N. 201/2024 del 29-03-2024 1/2



 
QUADRO ECONOMICO di affidamento
A) Importo di contratto, di cui 117.304,60 €
Oneri per la sicurezza 21.521,50 €

Importo Lavori  al netto del ribasso del 12,50% 95.783,10 €

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:  
B2) Spese per pubblicità e contributo ANAC 35,00 €
B3) Spese Tecniche (assistenza al RUP, progettazione definitiva- esecutiva, DL, CSP,
CSE, rilievi, monitoraggi, ) compreso cassa e IVA

 
20.000,00 €

B4) Spese Tecniche per sorveglianza archeologica, rischio bellico, piano di
caratterizzazione ambientale, monitoraggi ambientali e rilievi. Compreso IVA

 
18.000,00 €

B5.1) Incentivi progettazione 2% (80%) 2.095,81 €

B5.2) Incentivi progettazione 2% (20%) 523,95 €

B6.1) Imprevisti 13.098,79 €

B6.2) Spese per eventuali lavori opzionali 2.904,90 €

B7) IVA sui lavori (22%) 25.807,01 €

Totale Somme a disposizione 82.465,46 €
Totale Stanziamento (A+B) 199.770,06 €

 
 
Ritenuto altresì opportuno correggere l’impegno di spesa n. 2024.702.1 assunto sul capitolo 117050
giusta determinazione 195 del 28.03.2024 per € 37.525,19 invece che per € 16.003,69;
 
Visti
 
- il decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mm. ii.;
- il d.lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e successive modifiche ed integrazioni per le parti ad oggi in vigore;
- lo Statuto, il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune
di Orbetello;
 

DETERMINA
 
 

1.     Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2.     di rettificare l’impegno n. 2024.702.1 del capitolo 117050, assunto giusta determinazione
n.195 del 28.03.2024 rideterminando l’importo corretto in € 16.003,69;

 
3.     di dare atto che la Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio del
Comune della presente determinazione per un periodo di giorni 15.

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Ing. Luca Carretti

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Determinazione N. 201/2024 del 29-03-2024 2/2

javascript:void(0);
javascript:void(0);


COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

     

 SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  
 Determinazione N° 201 del 29-03-2024, N° 65 Settoriale avente ad oggetto LAVORI DI RECUPERO E RIEQUILIBRIO DEL

LITORALE DEL COMUNE DI ORBETELLO 2 LOTTO – STRALCIO ANTICIPATORIO – CUP: I38H22000340001 – CIG: B107641800
– CORREZIONE ERRORE MATERIALE

Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria:

 

Capitolo Bilancio Impegno Importo Impegno  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ENTRATE

ATTESTA
La Registrazione degli accertamenti in contabilità - Accertamento numero - - - - - - - - - - - - - -
 
SPESE

APPONE
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
 
183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000
 
Eventuali note e prescrizioni:

 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO FINANZIARIO
 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. 

Determinazione N. 201/2024 del 29-03-2024 1/1



 

COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 
Determinazione N° 201 del 29-03-2024, avente ad oggetto LAVORI DI RECUPERO E RIEQUILIBRIO DEL
LITORALE DEL COMUNE DI ORBETELLO 2 LOTTO – STRALCIO ANTICIPATORIO – CUP: I38H22000340001
– CIG: B107641800 – CORREZIONE ERRORE MATERIALE, pubblicata all’albo pretorio di questo ente per
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1,
Legge 18.06.2009, n. 69.
 
 

Lì, 05-04-2024 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
 BAGHINI CRISTIANA

 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate
 

Determinazione N. 201/2024 del 29-03-2024 1/1


